tiale Jubilæum, veræque salutis ad plenissimam Jubilationem trophæum, annus propitiationis, tempus liberationis, atque humanae restitutionis. Quæ cum aliis anni Jubilæi privilegiis omnibus, & singulis peccatoribus resipicentibus ritè conveniunt. Jubilarunt in his per sancti Spiritus motum, & impulsum Protoplatti. Jubilarunt in iisdem omnes Prophetæ, Patriarchæ, fidelesque veteres, & Apostoli cum Christianis novi Testamenti, simulque Nos hodie cum primis in hac solenni festivitate de misericordissima gratia providentia Patris in Spiritu Jubilare possumus cum Davide dicentes: Confitemini Domino, quoniam bonus, quoniam in seculum misericordia ejus. Ps. CII.X.1.

QVARTUM JUBILÆUM SEPTENARII PARADISIACI DE RESTAURATIONE GENERIS HUMANI EST JUBILÆUM PROPHETICÆ ET EVANGELICÆ ELOQUENTIAE.

QVARTUM JUBILÆUM Propheticæ, & Evangelicæ eloquentia in Voce salutis, & salutaris predicationis. Hoc Verbum in mente Patris residere dicitur, ex Patris corde progeditur, & in ore Patris deprehenditur. Hoc principaliter, & personaliter est ipsum verbum Patris, filius Patris, Orator Patris, gratiola mætræ, & Propheticæ ἐπαγγελία ratione veteris; & Evangelicæ ἰσογένεια, et plenaria παρενθετικæ ratione novi Testamenti. Dum in plenitudine temporis Deus Pater misit filium natum ex muliere, Gal. IV. v. 4. dum λόγος στόχος ἐγένετο: Verbum caro factum est, & habitavit in nobis, Joh. I. v. 14. & mysterium à seculis absconditum per suas conciones, & Apostolicas predicationes, Rom. VI, v. 25. clarissime manifestavit. Hæc vox sonuit, hoc verbum tonuit Protoplatis in Paradiſo, Deum nemo vidit unquam, Filius, qui est in sinu Patris nobis ἐγένετο, & sic Exegeta factus Opt. & Max. Qui voluntatem omnem Patris per scripturam omnem Veteris, & Novi Testamenti, ex arcans thesauris divine sapientie, tanquam Propterarum, & Apostolorum Princeps promulgavit, denunciavit, & annunciavit. A priori Patris sapientia, qua totam mentem, & cor Patris adimpler; à formalí personalis Patris eloquentia, dum est Paternæ mentis, atque voluntatis Interpres. Job. XXXIII. 10. Interpret̄s natus ἐξ οὐρανοῦ, eternus Patris Consiliarius, Esa. IX, v. 6. decretorum diuinorum, & omnium arcanorum salutis Referendarius, summus Patris ad homines legatus, qui sua sponte venit, & ex consilio Patris de celo descendit, ut omnem Paternam voluntatem de salute nostra patet faceret Ecce venio, dicit ipse, in volumine libri scriptum de me, ut facerem ipse, & predicarem aliis voluntatem tuam Domine, Deus meus, & legem tuam in corde meo scriptam, Psalm. XL, v. 8. 9. Cor fidelis animæ, sicut alias Messia vita, Christiani vita, Messia lux & scientia, dicitur hominum scientia, in ipso vita erat, & vita erat lux hominis, Joh. I, v. 4. Hæc lux est lux

pera,

vera, & luminat omnem hominem in mundum venientem, vers. 10.  
Christi potentia, Christianorum potentia, Philip. IV, 13. Nam Paulus  
Omnia potest in Christo, qui confortat eum in omnibus. Christi  
Evangelia, omnium fidelium Evangelia, sicut ipse met inquit: Sin me  
nihil potestis facere. Joh. XV, 5. Christi gloria, fidelium omnium  
gloria, 1. Corinth. II, 7. Gal. VI, 13. quae cum salutis mysteriis no-  
stris Protoplastis per Verbum Patris, tanquam Prophetam magnum,  
& Evangelistam summum, statim in Paradiso, ducit Sancti Spiritus,  
per divinas promissiones & revelationes innoverunt. Vox Messie  
justitie Verbum, Isa. XLV, 23. Gratia Verbum, Luc. IV, 14. Act. XIV.  
3. Salutis, & exultationis Verbum, teste Davide Psal. CXIIIX. v. 15.  
Vox salutis, & exultationis sonat in tabernaculis iustorum, Dextra  
Domini fecit virtutem, dextra Domini exaltata est, dextra Domini  
fecit virtutem. Protoplastorum iustorum in Semine Mulieris erat  
tabernaculum Paradisi, in quo Verbum salutis respectu serpens,  
& omnium hominum spiritualium sonabat, personabat, resonabat,  
& propter hanc salutem exoptatissimam, atque plenissimam ve-  
ram exultationem, meram jubilationem in cordibus penitentium  
excitabat, ut cum Davide Ps. XCIX, 2. dicere potuerint: Jubilate,  
& cantate, & exultate, Psallite Domino in cithara, in cithara & voce  
Psaltri, in tubis, & voce tubae. Jubilate in conspectu Regis Domini.  
Hec Vox Ioye, vel Oratoris Patris gloriose partis Jubila, jubila justi-  
tia, sicut Messias inquit, et ut antea notavimus, Ps. XLV, 23. In memet  
ipso iuravi, egredietur de meo ore justitiae verbum, & non revertetur:  
quia mihi curvabitur omne genu, & jurabit omnis lingua. Ergo in  
Domino dicet, mea sunt justitiae, & imperium, ad eum veniet, & con-  
fundentur omnes, qui repugnant ei. In Domino justificabitur omne  
semen Israel: siquidem Iekova ipse justitia nostra, Jer. XXXVI, 6.  
Hec vox Messiae vox Jubilae benedictionis, qua benedicuntur Pro-  
toplatti non tantum, sed & in iis omnes posteri, benedictione non  
solum externa, vel corporali, quoad regnum mundanum, sed etiam  
quoad bona interna, & spiritualia, quia Deus Pater benedictus be-  
nedixit nos omni benedictione spirituali in Christo, Ephes. I, 6. ne-  
que deficit in illis benedictio celestis, sicut Paulus dicto loco addit:  
in caelestibus, i.e. Jubilae consolationis. Sicut in Noacho de Messia  
legitur Gen. V, 19. iste consolabitur nos ab operibus, & laboribus  
manuum nostrarum in terra, cui maledixit Dominus. Vox Jubilae  
salvationis, siquidem propterea semen mulieris Jesus est appell-  
latus, secundum memorabilem Angeli legationem Matth. I, v. 21.  
Vocabis nomen ejus Jesum. Ipse enim salvum faciet populum suum  
& peccatis suis. Ethoc verè Magnum dicitur gaudium in maximum,  
sicut Evangelista Natalitus Angelus pastoribus Betlehemiticis testa-  
tur Luc. II, v. 10. Nolite timere, Ecce annuncio vobis gaudium ma-  
gnum, quod erit omni populo, quia natus est vobis Hodie SALVA-  
TOR,